Приказ

по управлению по образованию Администрации Рыльского района Курской области

от 18 августа 2015 г.    №1-233

О сроках проведения каникул в

2015 - 2016 учебном году

В соответствии с Типовым положением об общеобразовательном учреждении, с

целью определения единых сроков проведения каникул в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях,

приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений района:

1.  Рекомендовать следующие сроки проведения каникул в 2015- 2016 учебном

году:

1.1.  для обучающихся I - XI - с 02.11.2015года по 08.11.2015 года (7 дней);

1.2.  для обучающихся I - XI - с 28.12.2015 года по 10.01.2016 года(14 дней);

1.3.  для обучающихся I классов - с 15.02.2016 года по 21.02.2016 года (7 дней);

1.4.  для обучающихся I - XI классов - с 21.03.2016 по 29.03.2016 года (9 дней)

1.5.  Не позднее, чем за два дня до проведения каникул заслушивать отчѐты

ответственных лиц за противопожарное состояние, антитеррористическую

защищѐнность образовательного учреждения на совещании при директоре.

1.6.  Утвердить план работы на каникулярный период (по срокам их проведения).

1.7.  Доводить до сведения правоохранительных органов района план по

проведению массовых мероприятий с обучающимися с указанием даты и времени их

проведения.

1.8.  Принять особые меры по обеспечению безопасности обучающихся,

работников системы образования и обслуживающего персонала учреждений

образования в период проведения каникул в образовательных учреждениях.

2.  Предоставлять  информацию в письменном виде в управление по

образованию Администрации Рыльского района Морозовой И.В. об обучающихся,

не приступивших к занятиям по неуважительной причине, на конец первой недели

каждой учебной четверти.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.